
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2005 Nr. 42
Veröffentlichungsdatum: 22.10.2005

Seite: 917

Rechtsverordnung zur Änderung der Rechtsverord-
nung über die Freistellung von Abwasserbehandlungs-

anlagen von der Genehmigungspflicht - FreistVO -

77

Rechtsverordnung zur Änderung 
der Rechtsverordnung über die 

Freistellung von Abwasserbehandlungsanlagen 
von der Genehmigungspflicht - FreistVO -

 

Aufgrund des § 58 Abs. 2 Satz 2 des Landeswassergesetzes - LWG - in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 25. Juni 1995 (GV. NRW. S. 926), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Geset-
zes zur Änderung wasserrechtlicher Vorschriften vom 3. Mai 2005 (GV. NRW. S. 463) i.V.m. Arti-
kel 196 des Dritten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Rechtsverordnung über die Freistellung von Abwasserbehandlungsanlagen von der Geneh-
migungspflicht vom 20. Februar 1992 (GV. NRW. S. 100), zuletzt geändert durch Artikel 143 des 
Dritten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird wie folgt geändert:

1. In § 2 wird Satz 2 wie folgt gefasst:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-42
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s917
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-59
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s463
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1992-15
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306


„Sie tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2010 außer Kraft.“

 

Artikel 2

 

In-Kraft-Treten

 

Diese Verordnung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 27. Oktober 2005

 

 

Der Minister 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Eckhard  U h l e n b e r g

 

GV. NRW. 2005 S. 917

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-42

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Rechtsverordnung zur Änderung der Rechtsverordnung über die Freistellung von Abwasserbehandlungsanlagen von der Genehmigungspflicht - FreistVO - 


